Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2021

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 9 de agosto de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragéon, Escala Auxiliar
Administrativa, Auxiliares Administrativos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucién de 8 de junio de 201, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comu-
nidad Autonoma de Aragén, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos y de
conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo Auxiliar de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Auxiliar Administrativa, a los aspirantes que han
superado la fase de oposiciéon del proceso selectivo, con indicacion del Departamento u Or-
ganismo al que se adscribiran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo
Garza Ruiz, Antonio 5441 Hacienda y Administracion Publica
Villarroya Blanco, Maria Isabel 1487 Educacién, Cultura y Deporte
Donoso Saez, Maria Teresa T418™ Agricultura y Medio Ambiente o Salud (telefonista)
Alsasua Agorreta, Felipe 9017 Educacion, Cultura y Deporte
Layunta Galvez, Gemma T924* Hacienda y Administracién Publica
Torralvo Garrido, Ana Isabel 7533 Educacién, Cultura y Deporte
Balado Salinas, José Benito 2981 Hacienda y Administracion Publica
Alvarez Medina, Vicente Manuel 4433 Hacienda y Administracion Publica
Royuela Latorre, Francisco Javier *r4610™ Presidencia y Relaciones Institucionales (Of Deleg Cal
Reyes Fernandez, Beatriz de los T2 Hacienda y Administracion Publica
Soria Cubero, Raquel 7057 Educacién, Cultura y Deporte
Crespo Monge, Lorena 9834 Hacienda y Administracién Publica
Cuello Hurtado, Lorena 5245 Educacion, Cultura y Deporte
Martin Gonzélez, Ana Paula 7404 Sanidad
Anduj Sanchez, Jesus 3305 Educacion, Cultura y Deporte
Burriel Alvarez, Esther 2159 Educacion, Cultura y Deporte
Forcés Andrés, Alejandra 5564 Economia, Planificacion y Empleo (ISSLA)
Caudevilla Cardesa, Adela 1583 Educacion, Cultura y Deporte
Climente Buil, Ana Isabel 6521 Educacion, Cultura y Deporte
Castillo Martinez, José Maria 8572 Educacion, Cultura y Deporte
Alcaine Garay, Rodrigo 3955 Educacion, Cultura y Deporte

36045

csv: BOA20210813006



Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2021

Segundo.— La condicién de funcionario en practicas correspondera a los aspirantes desde
el dia 14 de septiembre de 2021, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de
adscripcidn, hasta su toma de posesién como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la
declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le aplicara el
régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragdn (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 11.1 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del Texto Refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 9 de agosto de 2021.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

36046

csv: BOA20210813006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se dictan instrucciones y recomendaciones en desarrollo de la Orden CDS/518/2021, de 20 de mayo, por la que se actualizan las medidas de preven


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Informática del Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª María Pilar Luque Gómez como Jefa de Sección de Medicina Intensiva de la UCI Quirúrgica en el Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 20 de agosto de 2018, en el proceso selectivo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Física y Protección Radiológica 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de novi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/969/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Universidad San Jorge, para el desarrollo de actuaciones conjuntas dirigidas al an
	ORDEN PRI/970/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón, la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), el Ayuntamiento de Canfranc, el Consorcio Urbanístico 
	ORDEN PRI/971/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Eva María Susín Encuentra, Librería Aragón, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la matrícula en módulos profesionales de ciclos formativos de Formación profesional básica, Grado medio y Grado supe

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/973/2021, de 2 de agosto, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para el año 2021, para la realización de programas de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es El Cerdo Alegre, SA, con NIF A50770940, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Abad Turmo e Hijos SC, con NIF J22148035, con códi
	RESOLUCIÓN de 3 mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Planta Solar
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de explotación de la cantera “Los Rasos”, para los recursos de la Sección A) losa caliza, sobre una su
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de capacidad de una explotació
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 10 de octubre de 2016, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Ambiental Integr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque eólico San Gregorio” de
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la solicitud de aprovechamiento del agua mineral natural “Veri III” (Bisaurri, Huesca) y de su perímetro de protección.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación in

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación explotación avícola hasta 83.99




